

FÖR DIG SOM SNART BÖRJAR JOBBA

SPECIAL: CV-FOTOSKOLA

WWW.CAMPUS.SE #2 2011 PRIS 40 KR

TEMA: YTA

VÅGA VARA YTLLIG!

Stilen avgör vem
som får jobbet

Lysna till din egen
stil, men skippa
körlurarna
på intervjun!

UTBLICK

AUSTRALIEN GÖR KARRIÄR DOWN UNDER

HITTA JOBBET

VAD GÖR ALUMNERNA I DAG?

PÅ JOBBET

Jobbtabbar Lär av andras misstag

Enkät:
Så hög lön
kan du få

PARHÄSTAR PÅ JOBBET

Delat ansvar, dubbel glädje och någon att luta sig mot när det blåser – det är inte bara i kärlekslivet som tvåsamhet kan vara en bra idé. Campus har träffat sex personer som gör karriär i par.

TEXT: JOHANNA PAUES DARLINGTON FOTO: JEZZICA SUNMO



Linda & Christina, dessertduon:

Vi träffades på en konditorutbildning för ett år sedan och kände redan första dagen att vi verkligen gillade varandra. Linda hade startat bakbloggen Holysweet.blogspot.com redan före utbildningen och när Christina läste den förstod hon att vi ville samma sak: Starta ett företag med inriktning på exklusiva och vackra bakverk. Vi körde igång direkt.

Vi kompletterar varandra otroligt bra. Linda är yvig, en riktig konstnärssjäl, medan Christina är mer stabil och redig som person. Vi är båda väldigt estetiska, men bra på olika saker. Christina har öga för färgkombinationer och en förmåga att föreställa sig helheten, medan Linda har en bra känsla för balans och symmetri. Vi delar på allt jobb, men ofta är det Christina som gör själva grunden till bakverken medan Linda tar det största ansvaret för dekorationerna. Vi inspireras av varandra och har båda utvecklats massor sedan vi träffades. Bland annat har vi blivit mycket modigare, vi tror mer på oss själva nu. Det är skrämmande att driva eget men genom att sporra varandra fixar vi det. När vi till exempel fick vår första stora beställning och Linda funderade på om vi skulle klara av den var Christina tvärsäker och sa 'självklart, nu kör vi'. Varje gång vi klarar en ny utmaning växer självförtroendet och nu har vi tagit beställningar som har varit bra mycket större än den där första.

Trots att vi knappt har marknadsfört oss har det gått bra för Holy sweet. Ändå går det inte jättefort framåt eftersom vi båda har små barn hemma. Ibland är det knepigt att få ihop vardagen och på så sätt är det skönt att vi är i samma situation familjemässigt. Det hade varit svårt att göra det här med någon som inte har barn. Vi ställer upp för varandra hela tiden, om någon av oss måste vara hemma så jobbar den andra dubbelt så hårt ett tag. Det är slitigt men helt okej eftersom vi vet att vi kommer att få tillbaka det en annan gång.

Vi jobbar jämt och träffas hur mycket som helst, mycket mer än vad vi träffar våra män. Självklart händer det att vi blir tjuriga på varandra och då gäller det att backa lite, kanske prata om det. Så småningom ska vi försöka göra mer skillnad på jobb och fritid, men än så länge har vi inte hunnit det. Vi har faktiskt inte varit lediga en enda dag sedan vi drog igång.

Samtidigt är det så skönt att ha någon att dela allt med. Att vara egenföretagare kan verkligen vara en känslomässig berg- och dalbana. Vissa dagar är vi superentusiastiska, självförtroendet är på topp och allt är möjligt. Andra dagar tvivlar vi på oss själva och hela idén, det är hemskt. Men när den känslan kommer så bär vi varandra."

LINDA NIELSEN WERMELING & CHRISTINA KOKKALIS Konditorkollegorna
ÅLDER: 28 respektive 31 år. GÖR: Driver desserttjején Holy sweet tillsammans. RELATION TILL
VARANDRA: Träffades på konditorutbildningen, blev kompisar och affärspartners.

Martin & Kristina, kärleksparet

”VI HADE GÄRNA BERÄTTAT SENARE”

”Vi är doktorander vid Stockholms universitet och lärare på samma kurs. Vi har gemensamma kollegor, planerar undervisning ihop och har tillsammans lett fältkursstudier utomlands med studenterna. Det var så vi träffades, när vi skulle ordna en fältkurs på Nya Zeeland. Vi trivdes bra ihop, skrattade mycket och pratade mer och mer om privata saker. Förmodligen kom vi betydligt närmare varandra då än vad kollegor som bara ses på jobbet gör under flera års tid.

Men det var först när det blev sommar och vi inte längre hade någon jobbanledning att träffas som vi kände hur mycket vi saknade varandra. Efter semestern började vi umgås igen och då gick det snabbt. Vi blev tillsammans och nu, snart ett år senare, väntar vi vårt första barn ihop.

Det finns massor av fördelar med att arbeta tillsammans med sin kärlekspartner. Vi har sällskap till jobbet, kan luncha ihop och vi vet vad den andra pratar om när vi tar upp jobsaker vid middagsbordet.

Det är klart, ibland har det känts som att vårt privatliv har blivit mer offentligt på jobbet än vad vi har velat. Som när vi precis hade fått reda på att Kristina var gravid och hon av schematekniska skäl var tvungen att berätta det för personen som ansvarar för kursen som vi båda undervisar på. Då var det ännu inte så många som visste att vi var tillsammans och det dröjde inte länge förrän den kursansvarige skvallrade om graviditeten för Martin som spelade med utan att berätta att det var han som pappa. Senare visade det sig att Martin hade blivit inplanerad som lärare på de lektioner Kristina inte längre kunde ta, bland annat kring själva förlösningsdatumet. Då blev vi tvungna att berätta hur det ligger till. Det kändes väl helt okej, vi har aldrig haft något behov av att hålla vårt förhållande hemligt, men vi hade gärna velat vänta lite längre med nyheten att vi väntar barn.

En risk med att vara tillsammans med en arbetskamrat är att privatlivet och jobblivet lätt blandas ihop. Det känns viktigt att hålla isär de olika världarna. Och så är vi noga med att inte börja prata om vad vi ska äta till middag i situationer där vi vill vara professionella, framför studenterna till exempel. Det är viktigt att respektera varandras yrkesroller.”



MARTIN FINNÉ & KRISTINA WESTERMARK Kärleksparet ÅLDER: 29 respektive 30 år. GÖR: Doktorander vid Stockholms universitet, undervisar i samma kurs på geografiprogrammet. RELATION TILL VARANDRA: Kollegor och väldigt kära sedan ungefär ett år tillbaka.



Niclas & Jesper, pr-bröderna

”VI SNACKAR TILLS VI ÄR ÖVERENS”

”Att vi två bröder skulle jobba ihop var ett beslut som växte fram. Under de två första åren efter att Niclas hade startat Agency snackade vi en hel del om att Jespers erfarenheter från reklambranschen skulle behövas på byrån och till slut bestämde vi oss för att han skulle gå in som delägare. Sedan dess driver vi Agency tillsammans. Det går bra för oss. Vi har gått plus varje år sedan starten.

Vi är båda extremt ambitiösa, ställer hårda krav på oss själva och på andra, är uthålliga och ger oss inte förrän vi kan leverera något som känns riktigt bra. Det här har vi fått med oss hemifrån och är säkert en stor anledning till varför vi funkar så bra ihop.

Vi är också väldigt kreativa båda två, fast på olika sätt. Niclas, som är vd, är duktig på att komma på idéer, och Jesper, som jobbar som kreativ ledare, är bra på att omsätta dem till ord och bild.

Även om vi båda är delägare är det ju Niclas som rent formellt är chef. I verkligheten funkar det inte alls så – en syskonrelation är ganska okänslig för titlar. Det går knappast att peka med hela handen och säga 'gör så' till sin bror bara för att man är chef. Vi snackar i stället tills vi är överens.

Vi har elva anställda på byrån och strävar alltid efter att vara tydliga inför våra kollegor med hur vi tänker när vi jobbar. Vi vill inte att de ska ha anledning att tro att vi ger varandra fördelar bara för att vi är bröder. Det är förresten enormt viktigt när man jobbar med en anhörig – att ställa samma krav på den personen som på alla andra. Att helt enkelt försöka ha en så 'normal' jobbrelation som möjligt.

På många sätt är det förmodligen mer komplicerat att jobba ihop med sin bror än med en 'vanlig' arbetskamrat. Vi måste ju alltid ta hänsyn till vår syskonrelation. Samtidigt är det verkligen en förmån att känna sin jobbkompis så bra som vi känner varandra, och att se brorsan in action även i arbetslivet har ökat respekten mellan oss.

Vår relation har definitivt präglats mer av jobbet än av privatlivet sedan vi började arbeta tillsammans, och ibland kan vi sakna att bara vara bröder och att prata om saker som inte har med jobbet att göra. Ett knep då är att träffa våra andra syskon. De är inte så intresserade av vad vi gör och då blir det att vi mest pratar om annat. Det är nog nyttigt för oss.”

NICLAS & JESPER LÖVKVIST Pr-bröderna ÅLDER: 43 respektive 41 år. GÖR: Äger och driver pr-byrån Agency tillsammans. Niclas är vd, Jesper creative director. RELATION TILL VARANDRA: Bröder, Niclas är 2,5 år äldre än Jesper.